
ZPOPLATNĚNÍ  
STAVEBNÍHO A DEMOLIČNÍHO ODPADU  

NA SBĚRNÉM DVOŘE v Jaroměři 
 

Rada města Jaroměře na svém zasedání dne 24.5.2023 odsouhlasila zpoplatnění odpadu č. 

170904 – Směsné stavební a demoliční odpady (okenní rámy, zárubně, dveře, veškerý instalační 

materiál, PVC a další podlahové krytiny, stropní trámy, sádrokarton, OSB desky a jiné deskové 

materiály apod.) na našem sběrném dvoře. 

K tomuto opatření jsme přistoupili nejen na základě neustále se navyšujícího množství tohoto 

stavebního odpadu a tím i finanční zátěže, ale i díky růstu skládkovacích poplatků.  

 

Zároveň je potřeba připravit se na konec skládkování využitelných a recyklovatelných odpadů od  

roku 2030. Z toho důvodu jsme přijali na sběrný dvůr dalšího pracovníka, který bude nejen dohlížet 

na správnost třídění, ale i pomáhat s tříděním odpadů od občanů. Cílem u každého odpadu je 

jeho rozložení na jednotlivé materiálové druhy, aby se do kontejneru na velkoobjemový odpad, 

který končí na skládkách, dostalo co možná nejméně předmětů.  

Zpoplatnění směsného stavebního a demoličního odpadu na našem 

sběrném dvoře bude zavedeno 

s účinností od 1.7.2023 částkou 3,- Kč / kg 
 

     

 

 

 

    
 

 

                 3,- Kč 
 
 

 


